

Nå kan du dele *Idrettskongen*
med alle i ditt idrettslag samtidig
som dere tjener penger på det!

Alle bidragsytere til boken har ønske om at *Idrettskongen*
skal generere inntekter tilbake til idretten.

For hver bok ditt idrettslag selger, går det
kr 150,- tilbake til ditt idrettslag!

Har dere 100 medlemmer og hvert medlem selger
4 bøker, blir det hele kr 60 000,- til idrettslaget!

Fra våre nettsider
www.gyldendal.no/Idrettskongen
kan dere laste ned nødvendig salgsmateriell
og informasjon om boken. Her finner dere også
nøyaktig fremgangsmåte for hvordan dere kan
være med og skaffe inntekter til deres idrettslag.



— DAG ERIK PEDERSEN —
IDRETTSKONGEN





Kong Haralds første OL-meritt var sølvmedalje i maritim sport for sommer-OL i 1992. Derfor var det her på sine plasser at kongparet tok plass til Alberte i februar 1995. Men det å være konger betyr også å leve åsatt i et stort hus, og det med kong Harald som sønner og sønner i med 24 vinnermedaljer. Det var ikke et år til å bli med seg for norske medaljer. I det første OL, som landets representant kong Harald og dronning Sonja opptrådte på Norge sin historiske tilbake etter nedturen i Calgary i 1988.

Selv om Norge måtte se seg slått av både Tyskland og Sørkorea i de to første OL, så var det tidligere vinter-OL i Lillehammer som ble til beste nasjon, gjeldte de spesielle tilfeller og et nytt verdensrekord og skiløperen endte på ni gull, seks sølv- og fem bronsemedaljer.

blide Vigand Olving, Rom Døberf, Johan Olav Fosb, Finn Christian Jøger og Harald Johan Jensen. Men det var spesielt en OL-gullkong Harald arte seg som var på.

Sikkerhet er viktig. I det som ble med utrustning er alt utrustning der og da. Men det er jo ikke alltid at den felle reiser, sier kong Harald og ender på en norsk skulptur som står i hovedbygningen på sommer-OL i Calgary i 1988.

Kong Harald har alltid et stort ønske om å være med på de store øyeblikkene. I 1992 var det kong Harald som var med på å åpne sommer-OL i Barcelona, OL 1992.

Sommer-OL i Barcelona samme år kolliderer med kongeparets seg utgjørte i Nord-Norge og de var derfor ikke til anse. Norges to gullmedaljer ble vunnet av bryteren Lars Romundrud, men det må ha gleden kong Harald veldig ut man endelig fikk se en norsk skulptur i veiling. Lada Andersen var klasse for europastjerne.

ikke bare var det første OL-gull i setting siden 1950, men Andersens gull var også første gang en norsk kvinne vant ut i sommer-OL.

Men hva med gamle olympierens egen seiling?

I februar 1993 sendte NTB ut en artikkel med tittelen «Må han slutte som eliteseiler?» Der ble det diskutert hvorvidt kong Haralds karriere som eliteseiler på internasjonalt nivå var uforenlig med rollen som regjerende monark. Kongens medarbeider Einar Kofud uttaler i artikkelen at komiteasjonen av mindre fridag grunnet offentlige forpliktelser og avviklingen av sponsorstøtten vil gjøre det vanskelig for kong Harald å seile på samme nivå som tidligere. Kofud forteller videre at manskapet skal stille i VM i juli, men at kongens deltakelse vil være et usikkerhetsmoment fordi VM kan komme til å kolliderer med signingsferden.

Men til VM for entonnere i Belgia i starten av juli var kong Harald likevel på plass og var med på å seile Frans XII om til en 3. plass.

Året etter måtte han bare konstatere at forsøket på å trappe med ikke gikk som planlagt. «Sjøløypen har gått meg i blodet. Det er en besettelse», uttaler kong Harald til pressen den gang, for han ta til at han er konkurransemenneske og allfor utdømmelig for turseiling.

I 1995 var således Frans XII en realitet. Denne gang er gane fra skipetreders Jens Ulri Vest-Moe og verftet i Cadix i Spania. Møt en gang ble kong Haralds uavhengighet distansen til gave var langt mindre enn på Bonalot.

I VM i Danmark 1995 ble kongen og hans mannskap nummer åtte, mens han året etter klarte et hakk på resultatlista under VM i Helles. Frans XII ble deettere lyttet ut med Frans

«Frans XII med fullt mannskap skyver fart framover. Kong Harald ved roret under VM i Helsingfors, juli 1991.



21. FEBRUAR 2012 FYLLER KONG HARALD 75 ÅR. I den forbindelse lanseres boken om idrettskongen. Norges idrettsforbund i samarbeid med Gyldendal Norsk Forlag inviterer alle norske idrettslag til å kjøpe boken med rabatt – og selge den videre. Overskuddet går til hver enkelt klubb.

Vær med og selg den perfekte gavebok – fortellingen om idrettskongen Harald.



Gjennom en årrekke har den folkekjære NRK-profilen Dag Erik Pedersen kommet tett på kongen og hans lidenskap for sport. Idrettskongen kombinerer fortellingen om utøveren Harald V med øyeblikksbilder fra hans entusiastiske virke som tilskuer og idrettens beskytter. Det har blitt en rikt illustrert fortelling om et spennende liv og intense idrettsopplevelser, minner kong Harald deler med et helt folk.



ikke bare var det første OL-gull i setting siden 1950, men Andersens gull var også første gang en norsk kvinne vant ut i sommer-OL. Men hva med gamle olympierens egen seiling? I februar 1993 sendte NTB ut en artikkel med tittelen «Må han slutte som eliteseiler?» Der ble det diskutert hvorvidt kong Haralds karriere som eliteseiler på internasjonalt nivå var uforenlig med rollen som regjerende monark. Kongens medarbeider Einar Kofud uttaler i artikkelen at komiteasjonen av mindre fridag grunnet offentlige forpliktelser og avviklingen av sponsorstøtten vil gjøre det vanskelig for kong Harald å seile på samme nivå som tidligere. Kofud forteller videre at manskapet skal stille i VM i juli, men at kongens deltakelse vil være et usikkerhetsmoment fordi VM kan komme til å kolliderer med signingsferden. Men til VM for entonnere i Belgia i starten av juli var kong Harald likevel på plass og var med på å seile Frans XII om til en 3. plass. Året etter måtte han bare konstatere at forsøket på å trappe med ikke gikk som planlagt. «Sjøløypen har gått meg i blodet. Det er en besettelse», uttaler kong Harald til pressen den gang, for han ta til at han er konkurransemenneske og allfor utdømmelig for turseiling. I 1995 var således Frans XII en realitet. Denne gang er gane fra skipetreders Jens Ulri Vest-Moe og verftet i Cadix i Spania. Møt en gang ble kong Haralds uavhengighet distansen til gave var langt mindre enn på Bonalot. I VM i Danmark 1995 ble kongen og hans mannskap nummer åtte, mens han året etter klarte et hakk på resultatlista under VM i Helles. Frans XII ble deettere lyttet ut med Frans